(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

113 / 293

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

根据公司公开披露的《索通发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》，本次募集配套资金用于支付发行

股份及支付现金购买欣源股份 94.9777%股份的现金对价（合计 34,191.98 万元）以及补充流动资金；在配套募集资金到位前，上述用途事项可基于市场

及公司情况择机先行实施，待募集资金到位后予以置换。本次置换前，公司已使用自筹资金向作为交易对方的薛永等欣源股份原股东支付首期现金对价

2.2 亿元。

公司于 2023 年 5 月 18 日召开的第五届董事会第六次会议、第五届监事会第四次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入自筹资金的议

案》，同意公司使用通过向特定对象发行股份方式募集到的配套资金中的 2.2 亿元置换先期已投入的自筹资金。公司独立董事对此事项发表了同意的独

立意见。公司财务顾问中国国际金融股份有限公司对公司本次以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金事项无异议，并出具《中国国际金融股份有

限公司关于索通发展股份有限公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的核查意见》；大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司以自筹资

金先期支付首期现金对价情况进行了专项审核，并出具《索通发展股份有限公司以募集资金置换已投入募集资金项目的自筹资金的审核报告》（大信专

审字[2023]第 4-00069 号）。

公司本次使用募集资金置换预先投入的自筹资金，置换时间距离募集资金到账时间不超过六个月，符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募

集资金管理和使用的监管要求》的有关规定。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

114 / 293

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

115 / 293

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 25,146,735 5.46 80,228,180   -34,546,302 45,681,878 70,828,613 13.10%

1、国家持股

2、国有法人持股   3,033,316   -3,033,316

3、其他内资持股 25,146,735 5.46 73,415,650   -27,733,772 45,681,878 70,828,613 13.10%

其中：境内非国有法人

持股
  26,197,892   -26,197,892

境内自然人持股 25,146,735 5.46 47,217,758   -1,535,880 45,681,878 70,828,613 13.10%

4、外资持股   3,779,214   -3,779,214

其中：境外法人持股   3,779,214   -3,779,214

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
435,471,249 94.54   34,546,302 34,546,302 470,017,551 86.90%

1、人民币普通股 435,471,249 94.54   34,546,302 34,546,302 470,017,551 86.90%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 460,617,984 100 80,228,180   0 80,228,180 540,846,164 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2022 年 9 月 26 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》，同意公司通

过发行股份及支付现金的方式向交易对手购买其合计持有的欣源股份 94.9777%股份，股

份发行数量为 46,223,228 股，并同意公司向不超过 35 名符合条件的特定投资者，以询价

的方式非公开发行人民币普通股（A 股）募集配套资金，所募集配套资金拟用于本次重组

中支付现金对价以及补充流动资金。

2023 年年度报告

116 / 293

2022 年 12 月 30 日，中国证监会下发《关于核准索通发展股份有限公司向薛永等发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2022〕3255 号），核准公司向薛永

发行 37,728,224 股股份、向梁金发行 2,318,467 股股份、向谢志懋发行 1,730,977 股股份、

向薛占青发行 1,659,611 股股份、向薛战峰发行 1,622,893 股股份、向张宝发行 1,163,056

股股份购买相关资产。核准公司发行股份募集配套资金不超过 683,839,600 元。

公司于 2023 年 3 月 22 日办理完毕向交易对方发行的 46,223,228 股人民币普通股（A